
と
で
、
そ
の
受
皿
づ
く
り
で
少
し
活
気

づ
い
て
い
ま
す
。
こ
の
機
会
に
、
あ
な

た
も
知
ら
な
か
っ
た
ふ
る
里
の
発
見
に

是
非
ご
参
加
下
さ
い
。

総
会
・
ふ
る
里
探
訪
ツ
ア
ー
の
ご
案

内
と
ご
参
加
を
お
願
い
す
る
と
と
も

に
、
皆
様
の
ご
健
勝
を
お
祈
り
し
て
ご

挨
拶
と
い
た
し
ま
す
。

在
京
同
窓
会
の
皆
様
に
は
益
々
ご
清

祥
の
こ
と
と
お
慶
び
申
し
上
げ
ま
す
。
　

こ
の
度
の
異
動
に
よ
り
、
山
本
照
夫

校
長
先
生
の
後
任
と
し
て
着
任
い
た
し

ま
し
た
。

県
北
第
一
の
伝
統
校
で
あ
り
、
男
女

共
学
後
も
躍
進
を
続
け
る
古
高
勤
務
と

な
り
、
職
責
の
重
さ
を
痛
感
し
て
お
り

ま
す
。
微
力
な
が
ら
精
一
杯
務
め
る
所

存
で
ご
ざ
い
ま
す
の
で
、
よ
ろ
し
く
お

願
い
申
し
上
げ
ま
す
。

着
任
し
て
ま
だ
２
ヶ
月
で
は
あ
り
ま

す
が
、
学
習
や
部
活
動
を
は
じ
め
諸
活
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在京同窓会メモ
・会計年度は4－3月、
　年会費は一口2,000円
　です。

・会の健全運営のため、
　振替用紙が同封され
　た方には、納入をお
　願い致します。

・次回会報第44号は
　2010年1月1日発行
　予定、原稿は常時受付。

今
年
は
桜
の
満
開
期
間
が
長
引
い
た

お
陰
で
、
上
野
や
目
黒
川
と
花
見
を
満

喫
で
き
、
不
景
気
風
も
一
段
落
か
と
思

い
き
や
、
新
型
イ
ン
フ
ル
騒
ぎ
と
相
変

わ
ら
ぬ
落
着
き
の
な
い
世
相
で
す
が
、

皆
様
に
は
お
健
や
か
に
お
過
ご
し
の
こ

と
と
お
慶
び
申
し
上
げ
ま
す
。

さ
て
、
本
年
１
月
31
日
は
旧
古
川
市

内
四
校
同
窓
会
の
新
年
会
が
、
当
校
を

幹
事
校
と
し
て
開
催
さ
れ
ま
し
た
。

当
日
は
早
朝
か
ら
の
悪
天
候
に
も
拘

わ
ら
ず
、
特
に
我
が
同
窓
会
か
ら
多
数

の
ご
参
加
を
い
た
だ
き
、
盛
大
に
執
り

行
わ
れ
ま
し
た
。

当
日
の
メ
イ
ン
イ
ベ
ン
ト
は
、
古
高

Ｏ
Ｂ
の
音
楽
家
５
人
に
よ
る
新
春
コ
ン

サ
ー
ト
で
あ
り
ま
し
た
が
、
曽
根
副
会

長
の
突
撃
イ
ン
タ
ビ
ュ
ー
に
よ
る
出
演

者
の
エ
ピ
ソ
ー
ド
も
沢
山
紹
介
さ
れ
、

会
場
は
大
い
に
盛
り
上
り
ま
し
た
。
ご

参
加
の
皆
様
、
又
、
幹
事
の
皆
様
に
厚

く
御
礼
申
し
上
げ
ま
す
。

会
　
長
　
髙
橋
　
俊
裕

後
日
談
が
あ
り
ま
す
。
当
日
来
賓
と

し
て
出
席
さ
れ
た
古
川
高
校
山
本
校
長

は
、
３
月
１
日
の
卒
業
式
の
式
辞
の
中

で
、
こ
の
催
し
に
言
及
さ
れ
る
と
と
も

に
、
５
人
の
音
楽
家
一
人
一
人
を
紹
介

さ
れ
、
Ｏ
Ｂ
の
活
躍
振
り
を
全
校
生
徒

に
披
露
さ
れ
た
と
の
こ
と
で
あ
り
ま
し

た
。そ

の
山
本
校
長
は
去
る
３
月
末
を
も

っ
て
定
年
を
迎
え
ら
れ
ま
し
た
。
先
生

の
在
任
は
わ
ず
か
３
年
で
あ
り
ま
す

が
、
母
校
の
男
女
共
学
を
成
し
遂
げ
ら

れ
る
と
同
時
に
、
往
年
の
古
高
魂
を
復

活
さ
れ
、
再
び
我
ら
に
〝
わ
が
母
校
〟

の
誇
り
を
取
戻
し
て
い
た
だ
き
ま
し

た
。
今
後
の
先
生
の
ご
活
躍
ご
多
幸
を

お
祈
り
い
た
し
ま
す
。

さ
て
、
７
月
４
日
（
土
）
は
在
京
古

高
同
窓
会
の
総
会
日
で
す
。
今
回
は
在

古
川
の
同
窓
生
で
あ
る
ア
コ
ー
デ
ィ
オ

ン
奏
者
の
鈴
木
芳
郎
さ
ん
を
お
迎
え

し
、
楽
し
い
語
ら
い
の
場
と
す
べ
く
幹

事
団
が
努
力
し
て
い
る
最
中
で
す
。
ひ

と
り
で
も
多
く
の
方
の
ご
参
加
を
お
願

い
い
た
し
ま
す
。

又
、
本
年
11
月
に
は
「
ふ
る
里
探
訪

ツ
ア
ー
」第
２
弾
を
実
施
い
た
し
ま
す
。

門
脇
先
輩
の
郷
土
調
査
を
も
と
に
企
画

づ
く
り
が
進
ん
で
い
ま
す
。

第
１
弾
は
江
合
川
流
域
を
中
心
に
探

訪
い
た
し
ま
し
た
が
、
第
２
弾
は
鳴
瀬

川
流
域
を
中
心
に
探
訪
企
画
を
進
め
て

い
ま
す
。

大
崎
市
も
ア
ル
プ
ス
電
機
東
北
３
工

場
の
古
川
工
場
へ
の
集
約
化
と
い
う
こ

動
の
随
所
に
古
高
生
の
高
い
資
質
・
能

力
が
窺
え
、
誠
に
頼
も
し
く
感
じ
て
い

ま
す
。

去
る
４
月
28
日
に
は
第
50
回
の
対
築

館
高
校
定
期
戦
が
開
催
さ
れ
ま
し
た

が
、
敵
地
会
場
を
も
の
と
も
せ
ず
10
勝

７
敗
で
勝
利
を
収
め
て
、
見
事
に
昨
年

の
雪
辱
を
果
た
し
ま
し
た
。
よ
い
形
で

今
年
度
の
ス
タ
ー
ト
を
切
る
こ
と
が
で

き
、
生
徒
た
ち
に
も
大
き
な
自
信
に
な

っ
た
こ
と
と
思
い
ま
す
。

ま
た
、
今
春
の
大
学
入
試
で
は
、
東

北
大
５
名
を
含
め
、
国
公
立
大
学
に
72

名
が
現
役
合
格
し
、
昨
年
に
続
き
過
去

最
高
の
実
績
を
残
す
こ
と
が
で
き
ま
し

た
。
６
年
前
が
29
名
で
あ
っ
た
こ
と
を

考
え
ま
す
と
、
す
ば
ら
し
い
躍
進
ぶ
り

で
あ
る
と
思
い
ま
す
。

し
か
し
、合
格
者
数
だ
け
で
は
な
く
、

所
謂
難
関
大
学
へ
の
進
学
な
ど
質
的
な

向
上
も
期
待
さ
れ
る
と
こ
ろ
で
あ
り
、

今
後
と
も
教
員
、
生
徒
が
一
丸
と
な
っ

て
努
力
を
重
ね
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
と

考
え
て
お
り
ま
す
。

古
高
は
今
年
度
で
男
女
共
学
５
年
目

を
迎
え
ま
し
た
。
来
年
度
に
は
す
べ
て

の
県
立
高
校
が
共
学
と
な
る
と
と
も

に
、
高
校
入
試
に
お
い
て
全
県
一
学
区

制
度
が
導
入
さ
れ
ま
す
。

本
校
へ
の
影
響
も
少
な
か
ら
ず
あ
ろ

う
か
と
思
わ
れ
ま
す
が
、
今
後
と
も

「
質
実
剛
健
」「
学
問
尊
重
」「
自
主
自

律
」
の
校
訓
の
下
、「
古
高
Ｅ
Ｖ
Ｏ
Ｌ

Ｕ
Ｔ
Ｉ
Ｏ
Ｎ
」（
進
化
す
る
古
高
）
を

旗
印
に
、
品
位
と
誇
り
と
志
あ
る
古
高

生
の
育
成
に
全
力
を
尽
く
し
、
地
域
の

信
頼
を
確
実
な
も
の
と
す
る
学
校
づ
く

り
に
邁
進
す
る
覚
悟
で
ご
ざ
い
ま
す
。

在
京
同
窓
会
の
皆
様
に
は
、
母
校
の

歩
み
を
温
か
く
見
守
っ
て
い
た
だ
く
と

と
も
に
、
一
層
の
ご
支
援
ご
協
力
を
賜

り
ま
す
よ
う
お
願
い
申
し
上
げ
ま
す
。

古
川
高
等
学
校
長佐�

々�

城�

洋

ご
　
挨
　
拶

ご
　
挨
　
拶

平成21年度  在京古高同窓会定時総会・懇親会
【日　　時】平成21年7月4日（土）
　　　   　11：30～15：00

【会　　場】メルパルク東京（右図参照）

【会　　費】8 , 0 0 0円

【演　　奏】鈴木 芳郎氏（アコーディオン）
･【世界のポピュラーメドレー】から「テネシーワルツ」他
･【昭和の懐メロ】から「誰か故郷を想わざる」他

【交通案内】JR・モノレール「浜松町駅」北口  徒歩8分/都営地下鉄三田線「芝公園駅」A3出口  徒歩2分/都営地下鉄浅草線・大江戸線「大門駅」A3・A6出口  徒歩4分

【演奏者紹介】鈴木 芳郎氏 

〒105-8582 TEL 03ー3433ー7211東京都港区芝公園2－5－20メルパルク東京

・昭和27年古高卒（4回生）、元小学校教員
・教員初任校で学校備品のアコーディオン
と出会う。（独学、自己流）

・教員在任時、課外指導として主に器楽演
奏を手がける。
・古川第一小学校在籍時（昭和47年～49
年）3年連続東北代表。

・現在、地域コーラスグループの指導伴奏
及びアコーディオンを個別指導。古川西
館在住。



在
京
同
窓
会
の
会
員
の
皆
様
、
い
つ

も
お
世
話
に
な
っ
て
お
り
ま
す
。

昨
年
度
は
本
部
同
窓
会
よ
り
会
費
納

入
の
ご
案
内
を
差
し
上
げ
る
こ
と
と
な

り
、
大
変
ご
迷
惑
を
お
か
け
致
し
ま
し

た
。
お
陰
様
で
多
く
の
会
員
か
ら
の
ご

協
力
を
得
、
１
６
０
０
名
か
ら
の
会
費

納
入
が
あ
り
ま
し
た
。
こ
れ
も
ひ
と
え

に
同
窓
会
員
皆
様
か
ら
の
母
校
に
対
す

る
熱
い
思
い
と
、
在
校
生
へ
の
応
援
の

気
持
ち
の
現
れ
だ
と
思
っ
て
お
り
ま

す
。今

ま
で
本
部
同
窓
会
は
、
在
校
生
の

負
担
金
に
よ
り
会
が
運
営
さ
れ
て
参
り

ま
し
た
。
今
後
は
卒
業
生
の
入
会
金
と

会
員
皆
様
の
年
会
費
に
よ
っ
て
会
を
運

営
し
て
く
こ
と
が
可
能
に
な
り
ま
し

た
。
今
後
と
も
ご
協
力
の
程
よ
ろ
し
く

お
願
い
申
し
上
げ
ま
す
。

ま
た
、
本
年
度
は
全
会
員
へ
の
会
報

の
発
送
を
予
定
し
て
お
り
ま
す
。
同
窓

会
名
簿
に
住
所
不
明
に
な
っ
て
い
ら
っ

し
ゃ
る
方
や
、
住
所
変
更
な
ど
な
さ
っ

て
い
る
方
が
お
ら
れ
ま
し
た
ら
、
是
非

本
部
事
務
局
ま
で
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

さ
て
、
話
題
は
変
わ
り
ま
す
が
、
去

る
４
月
７
日
に
平
成
21
年
度
入
学
式
が

行
わ
れ
ま
し
た
。
本
年
度
は
残
念
な
が
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の
中
に
あ
っ
て
特
筆
す
べ
き
は
、
最
難

関
を
見
事
に
突
破
し「
宝
塚
音
楽
学
校
」

に
入
学
し
た
生
徒
が
現
れ
た
こ
と
で

す
。
将
来
古
高
卒
の
初
の
「
タ
カ
ラ
ジ

ェ
ン
ヌ
」
が
誕
生
す
る
の
は
確
実
で
、

男
子
校
で
は
考
え
ら
れ
な
い
、
ま
さ
に

共
学
の
成
せ
る
業
で
は
と
大
い
な
る
関

心
を
寄
せ
て
い
る
と
こ
ろ
で
す
。

次
に
、
在
校
生
へ
の
財
政
的
依
存
か

ら
脱
却
す
べ
く
昨
年
か
ら
同
窓
会
費
の

納
入
を
お
願
い
し
て
参
り
ま
し
た
が
、

お
陰
様
で
旧
職
員
を
含
む
多
く
の
方
か

ら
の
賛
同
を
頂
き
、
よ
う
や
く
自
前
で

会
の
運
営
が
可
能
と
な
り
ま
し
た
。

今
年
か
ら
は
同
窓
会
活
動
の
源
泉
で

あ
る
会
報
を
全
会
員
に
送
付
し
た
い
と

思
っ
て
お
り
ま
す
。
会
費
納
入
に
つ
き

ま
し
て
は
、
こ
れ
か
ら
も
多
く
の
方
の

ご
理
解
と
ご
協
力
を
得
る
よ
う
努
め
て

参
り
ま
す
。

次
に
、
今
春
の
人
事
異
動
で
山
本
校

長
が
退
職
さ
れ
、
後
任
に
佐
々
城
校
長

が
発
令
さ
れ
ま
し
た
。

新
校
長
は
県
教
委
の
中
枢
も
経
験
さ

れ
、
既
に
７
年
に
わ
た
り
２
つ
の
高
校

長
を
歴
任
さ
れ
、
残
り
５
年
も
あ
る
本

県
教
育
界
の
エ
リ
ー
ト
で
す
。
今
回
の

校
長
人
事
は
来
春
の
高
校
入
試
か
ら
全

県
一
学
区
と
な
る
こ
と
を
踏
ま
え
て
、

地
方
の
拠
点
校
の
充
実
強
化
を
意
図
し

た
布
陣
で
あ
る
と
考
え
て
お
り
、
同
窓

会
と
し
て
も
前
山
本
校
長
同
様
に
全
力

で
新
校
長
を
支
え
て
ま
い
る
所
存
で
あ

り
ま
す
。

終
わ
り
に
、
在
京
同
窓
会
が
髙
橋
会

長
を
中
心
に
益
々
発
展
さ
れ
ま
す
と
共

に
、
皆
様
方
の
ご
健
勝
と
ご
活
躍
を
ご

祈
念
申
し
上
げ
挨
拶
と
致
し
ま
す
。

皆
様
の
故
里
、
大
崎
耕
も
花
爛
漫
の

時
節
に
な
り
ま
し
た
が
、
在
京
の
皆
様

に
は
益
々
ご
清
栄
の
こ
と
と
お
慶
び
申

し
上
げ
ま
す
。

は
じ
め
に
、
在
京
同
窓
会
の
岩
城
・

横
山
両
副
会
長
さ
ん
が
、
昨
年
、
今
年

と
相
次
い
で
ご
逝
去
さ
れ
ま
し
た
こ
と

は
、
在
京
の
皆
様
は
無
論
の
こ
と
、
私

に
と
り
ま
し
て
も
、
実
に
残
念
無
念
で

あ
り
、
心
か
ら
哀
悼
の
意
を
表
す
る
と

共
に
、
お
二
人
の
こ
れ
ま
で
の
ご
尽

力
・
ご
功
績
に
対
し
、
衷
心
よ
り
敬
意

と
謝
意
を
申
し
上
げ
る
次
第
で
あ
り
ま

す
。さ

て
、
近
況
で
す
が
、
同
窓
生
の
総

数
が
今
春
の
卒
業
生
を
加
え
、
２
万
４

千
名
の
大
台
と
な
り
ま
し
た
。
同
窓
生

諸
氏
は
各
界
・
各
業
種
の
第
一
線
で
活

躍
さ
れ
、
幾
多
の
実
績
を
上
げ
て
お
り

ま
す
こ
と
は
、
大
変
喜
ば
し
い
限
り
で

あ
り
ま
す
。

次
に
、
今
春
の
卒
業
生
も
文
武
両
道

で
成
果
を
残
し
て
く
れ
ま
し
た
が
、
そ

近
　
況
　
報
　
告

ら
定
員
よ
り
１
名
減
の
２
３
９
名
（
内

女
子
95
名
・
男
子
１
４
６
名
）
の
合
格

者
と
な
り
ま
し
た
が
、
全
校
生
徒
７
１

４
名
（
内
女
子
３
０
６
名
）
で
ス
タ
ー

ト
を
切
る
こ
と
が
で
き
ま
し
た
。

こ
の
春
卒
業
し
て
行
っ
た
平
成
20
年

度
卒
業
生
は
昨
年
同
様
、
過
去
最
高
の

国
公
立
大
学
合
格
者
数
を
出
し
、
こ
こ

数
年
の
古
川
高
校
の
躍
進
振
り
を
証
明

し
て
く
れ
ま
し
た
。

中
で
も
筑
波
大
学
を
初
め
、
千
葉
、

群
馬
、
埼
玉
、
茨
城
、
広
島
な
ど
、
東
北

だ
け
で
は
な
く
、
関
東
関
西
へ
の
国
立

大
学
進
学
者
を
出
す
な
ど
、
自
ら
学
び

た
い
大
学
、
学
部
を
目
指
し
て
外
に
飛

び
出
し
て
行
く
古
高
生
の
姿
が
見
ら
れ

ま
し
た
。
今
後
日
本
各
地
で
の
古
高
生

の
活
躍
が
期
待
さ
れ
ま
す
。

ま
た
部
活
動
で
も
、
昨
年
度
は
陸
上

部
の
青
木
優
君
（
５
０
０
０
ｍ
）
や
虎

岩
憲
吾
君
（
走
高
跳
）
の
イ
ン
タ
ー
ハ

イ
出
場
を
初
め
、
ス
キ
ー
部
ア
ル
ペ
ン

（
森
内
恵
美
さ
ん
）
や
ク
ロ
カ
ン
（
高
橋

愛
子
さ
ん
・
二
宮
広
平
君
）
で
の
イ
ン

タ
ー
ハ
イ
出
場
な
ど
も
あ
り
、
各
種
目

で
の
全
国
レ
ベ
ル
の
実
力
を
見
せ
つ
け

て
く
れ
ま
し
た
。
他
に
も
、
８
年
振
り

県
ベ
ス
ト
８
を
果
た
し
た
男
子
バ
レ
ー

部
や
２
年
振
り
15
度
目
の
東
北
大
会
出

場
を
果
た
し
、
春
の
全
国
選
抜
大
会
に

出
場
し
た
ソ
フ
ト
ボ
ー
ル
部
の
活
躍
な

ど
も
期
待
さ
れ
ま
す
。

ま
た
、
最
新
の
話
題
と
い
た
し
ま
し

て
、
４
月
28
日
に
築
館
高
校
と
の
定
期

戦
が
行
わ
れ
ま
し
た
。
本
年
度
は
第
50

回
と
い
う
記
念
す
べ
き
大
会
と
い
う
こ

と
も
あ
り
、「
天
上
無
窮
」
〜
終
わ
り

無
き
闘
い
に
雄
武
の
歴
史
を
〜
と
題

し
、
作
年
惜
敗
し
た
悔
し
さ
を
晴
ら
す

べ
く
優
勝
杯
奪
回
に
向
け
て
古
高
生
一

丸
と
な
っ
て
闘
い
ま
し
た
。
11
種
目
17

競
技
で
行
わ
れ
た
結
果
は
、
10
勝
７
敗

で
総
合
優
勝
と
な
り
ま
し
た
。（
通
算

34
勝
13
敗
３
分
け
）

最
後
に
本
年
度
の
本
部
同
窓
会
総
会

に
つ
い
て
で
す
が
、
本
年
度
は
８
月
８

日
（
土
）
13
時
か
ら
大
崎
市
古
川
の

「
芙
蓉
閣
」
に
て
行
い
ま
す
。

本
年
度
は
高
15
、高
20
、高
25
、高
30
、

高
35
、高
40
回
生
が
年
度
幹
事
に
な
り

ま
す
の
で
、
是
非
本
部
同
窓
会
を
利
用

し
、
同
期
の
級
友
と
友
誼
を
温
め
て
頂

き
た
い
と
存
じ
ま
す
。

事
務
局
長
　
大
山
　
義
男

古
川
高
校
同
窓
会

会
長
　
渡
邊
　
義
之

〜
”蛍
雪
“第
43
号
に寄

せ
て
〜

定期戦　開会式

卒業式
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両
道
の
難
し
さ
を
肌
で
感
じ
、
辛
く
厳

し
い
も
の
と
な
り
ま
し
た
が
、
生
徒
会

長
と
し
て
た
く
さ
ん
の
経
験
を
積
ん
で

大
き
く
成
長
す
る
こ
と
が
で
き
ま
し
た
。

会
長
に
就
任
し
た
ば
か
り
の
頃
は
、

生
徒
会
長
と
い
う
名
に
圧
倒
さ
れ
て
何

度
も
心
が
揺
れ
そ
う
に
な
っ
た
の
を
覚

え
て
い
ま
す
。

そ
れ
で
も
古
高
の
伝
統
に
泥
を
塗
る

よ
う
な
真
似
は
し
た
く
な
い
、
自
分
達

で
新
し
い
伝
統
を
作
っ
て
行
く
ん
だ
と

心
に
決
め
、
一
つ
一
つ
の
行
事
に
全
力

で
励
ん
で
き
ま
し
た
。
そ
の
甲
斐
も
あ

り
、
古
高
祭
を
は
じ
め
と
す
る
諸
行
事

を
成
功
さ
せ
る
こ
と
が
で
き
ま
し
た
。

今
回
頂
い
た
こ
の
賞
は
、
こ
れ
か
ら

の
人
生
に
何
ら
か
の
影
響
を
与
え
て
く

れ
る
と
思
い
ま
す
。
こ
の
賞
の
名
に
恥

じ
ぬ
よ
う
に
頑
張
り
た
い
と
思
い
ま

す
。こ

の
度
、
東
京
蛍
雪
賞
と
い
う
素
晴

ら
し
い
賞
を
頂
き
、
本
当
に
あ
り
が
と

う
ご
ざ
い
ま
し
た
。

卒
業
を
迎
え
て
こ
の
３
年
間
を
振
り

返
っ
て
み
る
と
、
本
当
に
中
身
の
濃
い

３
年
間
だ
っ
た
な
と
実
感
し
ま
す
。
文

武
両
道
、
質
実
剛
健
を
掲
げ
る
古
川
高

校
に
入
学
し
、勉
強
、部
活
、交
友
関
係

と
私
を
成
長
さ
せ
て
く
れ
る
も
の
を
数

多
く
経
験
す
る
こ
と
が
で
き
ま
し
た
。

応
援
団
長
の
経
験
は
そ
の
中
で
も
最

も
私
を
成
長
さ
せ
て
く
れ
た
も
の
で
し

た
。
そ
れ
ま
で
大
勢
の
人
の
先
頭
に
立

っ
て
行
動
を
と
る
こ
と
な
ど
無
か
っ
た

私
に
と
っ
て
そ
れ
は
と
て
つ
も
な
く
大

き
な
試
練
で
し
た
。

そ
の
重
圧
は
日
々
大
き
く
な
り
確
実

に
私
を
追
い
つ
め
て
い
き
ま
し
た
。
し

去
る
３
月
１
日
、
東
京
蛍
雪
賞
授
与

の
た
め
、
母
校
の
第
61
回
卒
業
証
書
授

与
式
に
髙
橋
会
長
の
代
理
と
し
て
出
席

し
て
ま
い
り
ま
し
た
。=

写
真=

授
賞
者
は
生
徒
会
長
の
井
上
峻
君

（
色
麻
中
出
身
）と
応
援
団
長
の
小
野

寺
宏
介
君（
中
新
田
中
出
身
）の
２
名

で
す
。

卒
業
式
に
出
席
す
る
の
は
５
回
目
に

な
り
ま
す
が
、
２
年
ぶ
り
で
し
た
の
で

女
子
生
徒
の
卒
業
式
は
初
め
て
の
こ
と

で
し
た
。
袴
や
振
り
袖
で
出
席
し
た
女

子
学
生
、
背
広
姿
の
男
子
学
生
、
ま
る

で
大
学
の
卒
業
式
と
見
間
違
え
る
位
、

華
や
か
な
雰
囲
気
に
包
ま
れ
て
い
ま
し

た
。

（
曽
根
）

こ
の
度
、
東
京
蛍
雪
賞
を
頂
き
ま
し

て
、
大
変
う
れ
し
く
思
い
ま
す
。

古
高
で
過
ご
し
た
３
年
間
は
、
文
武

か
し
、
い
つ
か
ら
か
そ
れ
は
重
圧
で
は

な
く
、
喜
び
に
変
わ
っ
て
い
っ
た
の
で

す
。そ

れ
は
誰
し
も
が
で
き
な
い
応
援
団

長
と
し
て
の
経
験
を
通
し
て
、
私
自
身

応
援
団
長
と
し
て
だ
け
で
な
く
、
一
人

の
人
間
と
し
て
成
長
す
る
こ
と
が
で

き
、
自
分
に
自
信
を
も
つ
こ
と
が
で
き

た
か
ら
だ
と
思
い
ま
す
。
応
援
団
長
と

し
て
の
経
験
が
な
か
っ
た
ら
、
今
の
私

は
い
な
い
と
言
っ
て
も
過
言
で
は
な
い

で
し
ょ
う
。

応
援
団
長
と
し
て
過
ご
し
た
日
々
は

私
に
と
っ
て
財
産
で
あ
り
、
誇
り
で
も

あ
り
ま
す
。こ
れ
は
今
後
私
が
大
学
生
、

社
会
人
と
し
て
大
人
に
な
っ
て
い
く
上

で
私
を
支
え
、
更
に
成
長
さ
せ
て
く
れ

る
も
の
だ
と
思
い
ま
す
。

こ
れ
か
ら
も
努
力
を
惜
し
ま
ず
、
こ

の
大
変
名
誉
な
賞
に
恥
じ
な
い
よ
う
な

活
躍
を
し
て
い
き
た
い
と
思
い
ま
す
。

本
当
に
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た
。

大　学 学　部 男 女
秋　　田
岩　　手

東　　北

宮城教育

山　　形

人文社会
教　育
工
農
文
教　育
医・歯
工

学校教育
障害児教育
生涯教育
人　文
教　育
工
農

2

1
4
1

1
2
2

1
1
6
1

2
1
1

1
1
1
1
1
2
1
2

大　学 学　部 男 女
福　　島
茨　　城
筑　　波
宇 都 宮
群　　馬
埼　　玉
千　　葉
電気通信
広　　島
合　　計

教　育 4
1
1

1

2
1

33

1

1
1

1
1

19

大　学 男 女
釧路公立
はこだて未来
青森公立
秋田県立

1

3

1
2

大　学

合　　計

男 女

計

秋田国際教養
岩手県立
宮　　城
群馬県立女子
首都大東京（東京都立）
都留文科
金沢美術工芸

1
3

1

1
10

1
1
3
1

1

10

東北学院
東北工業
東北福祉
東北薬科
宮城学院女子
石巻専修

77
9
12
4
15
9

大　学 計

大　学

仙　　台
尚絅学院
青山学院
学 習 院
北　　里
駒　　澤
芝浦工業
玉　　川
中　　央
東　　海
東京農業
東京理科
日　　本
法　　政
明　　治
立　　教

1
2
4
1
1
1
2
4
1
10
7
7
9
1
3
3

国立大　52名

公立大　20名

私立大　244名（掲載外その他61名）

平成20年度進路状況（現役のみ）

 

　
　 

　
　

 

　
　 

　
　

株式会社インターナショナルヒューマン トラベル 〒164-0001 東京都中野区中野2-29-15-204
TEL 03－5385－3693  FAX 03－5385－3694

モットー

代表取締役社長 中鉢  泰平（昭和37年卒）
1.イタリア政府観光局・日本イタリア旅行協議会常任理事・おおさき宝大使・鳴子町観光大使
2.首都圏みちのく会会長・首都圏鳴子温泉郷の会会長・首都圏大崎連絡協議会副会長兼事務局長
3.みやぎの夢クラブ役員・在京宮城ふるさと協議会常任理事・東京都中野区県人会会長
4.ふるさと小学校、中学校、高等学校同窓会幹事・大学同窓会関係会長及び役員
5.価値ある旅を共に探るヒューマン夢クラブ・国際旅学研究会主宰
＊.世界最初の国民学校創立者ペスタロッチー＆世界最初の幼稚園創立者フレーベル
　 日本ペスタロッチー・フレーベル学会会員
＊.京都セルバンテス懇話会・財団法人さくらの会会員

●旅の安売りは危険、安心安全が第一そ
　して旅から多くを学ぶこと
●机上の安売りプランではなく、目と足で歩い
　た経験のプランを提供
●人生は旅のようなものであり、旅もまた人生
　のようなものである

あなたの夢を実現するためのお手伝い

左より、井上峻君、曽根副会長、小野寺宏介君

新
校
長
　
佐�

々�

城�

洋
�
�
�

氏
　
略
歴

仙
台
市
出
身
、仙
台
二
高
か
ら
東
北
大
学
文

学
部
卒
。
築
館
高
校
、
仙
台
南
高
、
仙
台
一

高
に
勤
務
。
県
教
育
庁
の
学
務
課
・
教
職
員

課
で
人
事
班
長
を
務
め
る
。
貞
山
高
校
で

教
頭
、
志
津
川
高
校
と
富
谷
高
校
で
校
長

を
歴
任
後
、
平
成
21
年
４
月
よ
り
本
校
校

長
。
仙
台
市
青
葉
区
在
住
。
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ISO（品質・環境）・技術・経営
コンサルティング・グループ
  株式会社　経営技術機構  所属

〒144 東京都大田区南蒲田1ｰ1ｰ21　佐々木ビル
 -0035 第一京浜国道沿い京急蒲田駅前

　電　　話（ 3 7 3 9 ） 2 4 6 8
　F  A  X （ 3 7 3 2 ） 7 7 0 0

HOT  Line   0 9 0 － 3 2 0 2 － 6 3 9 3

昭18
昭20

昭24

昭26

昭27

昭28

〔四校来賓〕（敬称略）
　伊藤　康志（大崎市長）　松ヶ根　典雄（大崎市役所）　伊藤　長市（東京古川会会長）　熊谷　守広（伊藤衆院議員秘書）  　
〔古高来賓〕（敬称略）
　山本　照夫（学校長 新潟県出身）　渡邊　義之（同窓会会長 S34卒 東大崎出身）　　高橋　亨（同窓会副会長 S23卒 古川出身）　　庄司　圭（同窓会事務局 S61卒 岩出山出身）　
　遊佐　誠一（関西蛍雪会会長 S42卒 真山出身）
〔会員105名〕（カッコ内は出身地）

渡辺　三男
安部善次郎
髙橋　昭典
前田浩五朗
門脇　　健
齋藤　　弘
遠藤　　惇
角田　啓輔
氏家　明朗
太田　　徹
斉藤林寿郎
佐藤　清勝
中森　　高
春田　紘輔
中川　裕雄

昭29

昭30

金原　章郎
佐藤　興市
佐藤　　廣
高橋　清亮
高橋　　浥
早坂　清吉
湯本　良師
相原　　相
浅野　和夫
尾崎　光彦
門脇喜代志
門脇　敏明
岸　　康男
佐々木英三
佐々木清七

昭38

昭39

昭40

昭41

昭42
昭45

佐々木恭次
高橋　忠世
渡辺　将郎
石堂　達夫
渋谷　栄男
浅野　仁也
佐藤　啓三
高橋　　修
石川　　厚
菊地　　務
髙橋　秀之
八木　正志
横山　寛孝
佐々木正雄
猪俣　謙二

昭33

昭34

昭35

昭36

昭37
昭38

髙橋　俊裕
寺澤壮一郎
藤本　幸昭
渡邉　紘也
浅野　直樹
宍戸　志智
村上　金吾
岩崎　光任
佐々木武磨
鈴木　喜昭
大曽根秀憲
菅野　俊次
児玉　隆行
千坂　孝夫
大曽根　昇

昭31

昭32

昭33

石堂十六男
大内　一正
熊谷　正俊
髙橋　　靖
長井　弘策
佐々木勝也
佐藤　満行
竹谷　靖夫
長沼　三郎
沼倉　和雄
野田　利美
原　　清三
大友　正行
佐々木光一路
鈴木三郎助

昭30

昭31

佐々木　豊
佐藤　忠良
佐藤　輝久
瀬戸　順悦
曽根　研一
高橋　　廣
二階堂幸雄
平野　　武
三塚　正志
横山　　武
和田　勝義
渡辺　吉郎
浅野　　清
生亀　　功
石川　勝夫

（高　倉）
（古　川）
（古　川）
（古　川）
（東大崎）
（古　川）
（鳴　瀬）
（古　川）
（岩出山）
（南　郷）
（小牛田）
（中新田）
（岩出山）
（古　川）
（志　田）

（古　川）
（松　山）
（岩出山）
（富　永）
（中新田）
（三本木）
（鳴　子）
（色　麻）
（東小野田）
（田　尻）
（東大崎）
（東大崎）
（鳴　子）
（志　田）
（不動堂）

（古　川）
（田　尻）
（岩出山）
（古　川）
（荒　谷）
（中新田）
（中新田）
（中新田）
（田　尻）
（古　川）
（古　川）
（鳴　子）
（田　尻）
（古　川）
（宮　崎）

（富　永）
（三本木）
（古　川）
（鹿島台）
（中新田）
（敷　玉）
（荒　雄）
（宮　沢）
（敷　玉）
（田　尻）
（古　川）
（古　川）
（古　川）
（荒　雄）
（古　川）

（長　岡）
（中新田）
（古　川）
（古　川）
（古　川）
（川　渡）
（大　衡）
（古　川）
（小野田）
（高清水）
（東大崎）
（古　川）
（松　山）
（古　川）
（三本木）

（古　川）
（三本木）
（荒　雄）
（不動堂）
（西大崎）
（小野田）
（鳴　子）
（長　岡）
（高清水）
（松　山）
（田　尻）
（志　田）
（小牛田）
（池　月）
（鳴　子）
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昭45

昭46
昭47
昭48
昭51

昭55
昭62

平 1
平 8

内田　和博
佐々木　質
佐藤　　実
藤井　茂樹
茂庭　　進
笠間　邦彦
工藤　春彦
貝　　修二
菅原　博之
早坂　時男
亀井　　明
相澤　政宏
成田　博之
大和田雅洋
伊藤　　圭

（西古川）
（田　尻）
（高清水）
（真　山）
（三本木）
（涌　谷）
（中新田）
（古　川）
（鹿島台）
（古　川）
（小牛田）
（涌　谷）
（高　倉）
（小牛田）
（荒　雄）

で
活
躍
中
で
も
あ
り
、
初
顔
の
工
藤
さ

ん
の「
チ
ャ
ル
ダ
ッ
シ
ュ
」は
人
の
心
に

深
く
入
り
込
む
、
ソ
ド
レ
ミ
の
原
則
で

あ
る
こ
と
を
最
近
知
っ
た
。
伊
藤
さ
ん

は
旧
荒
雄
村
小
泉
出
身
。
小
生
と
同
じ

土
着
か
ら
芸
大
卒
と
い
う
の
は
凄
い
！

野
間
さ
ん
に
は
、
今
回
も
伴
奏
の
み

に
専
念
し
て
い
た
だ
い
た
。

◆
「
四
つ
葉
の
仲
間
た
ち
」（
四
校
の

愛
唱
歌
）
を
全
員
で
合
唱
し
、
こ
の
コ

ー
ナ
ー
を
終
え
た
。=

写
真
右=

第
Ⅱ
部
は
13
時
に
開
会
。
古
高
・
亀

井
君
と
古
女
・
倉
田
さ
ん
の
フ
レ
ッ
シ

ュ
コ
ン
ビ
が
司
会
・
進
行
し
た
。

①
幹
事
団
挨
拶
（
在
京
・
関
東
同
窓
会

代
表
の
挨
拶
）

②
乾
杯
（
古
川
黎
明
・
伊
藤
支
部
長
）

③
懇
親
会
（
来
賓
と
高
齢
者
は
着
席
、

盛
り
沢
山
の
料
理
に
ず
ん
だ
餅
の
持

込
、
毎
回
の
余
興
に
新
し
い
余
興
、
大

ト
リ
は
古
学
浅
野
さ
ん
の
「
ま
つ
り
」。

短
縮
さ
れ
た
１
１
０
分
で
は
あ
っ
た

が
、
和
や
か
に
行
な
わ
れ
た
）

④
閉
会
の
挨
拶
（
次
回
幹
事
・
工
業
高

校
・
佐
々
木
喬
会
長
）

15
時
、
来
年
１
月
30
日
（
土
）
の
再

会
を
約
し
、
散
会
。（
昭
37
卒
　
千
坂
）

で
調
達（
失
礼
な
表
現
？
容
赦
を
！
）に

勝
る
も
の
な
し
！
　
と
い
う
こ
と
で
、

曽
根
副
会
長（
東
混
事
務
局
長
）
に
前
回

同
様
、全
面
ご
苦
労
い
た
だ
い
た
。

ピ
ア
ノ
は
古
女
・
野
間
春
美
さ
ん

（
昭
63
卒
）
に
お
願
い
し
、
進
行
の
曽

根
さ
ん
か
ら
演
奏
者
の
略
歴
と
解
説
を

交
え
た
曲
の
紹
介
を
し
た
後
、
そ
れ
ぞ

れ
独
奏
い
た
だ
い
た
。

◆
フ
ル
ー
ト
・
相
澤
政
宏
さ
ん
（
昭
62

卒
、
東
京
交
響
楽
団
所
属
）

「
タ
イ
ス
の
瞑
想
曲
」（
マ
ス
ネ
）

◆
ク
ラ
リ
ネ
ッ
ト
・
伊
藤
圭
さ
ん
（
平
　

８
卒
、
東
京
都
交
響
楽
団
所
属
）

「
パ
ガ
ニ
ー
ニ
の
主
題
に
よ
る
狂
詩
　

曲
よ
り
第
18
変
奏
」（
ラ
フ
マ
ニ
ノ
フ
）

◆
サ
ク
ソ
フ
ォ
ン
・
大
和
田
雅
洋
さ
ん
　

（
平
１
卒
、洗
足
・
東
京
芸
大
講
師
）

「
ス
ペ
イ
ン
」（
チ
ッ
ク
・
コ
リ
ア
）

◆
バ
リ
ト
ン
・
成
田
博
之
さ
ん
（
昭
62

卒
、
バ
リ
ト
ン
歌
手
、
二
期
会
所
属
）

「
カ
ル
メ
ン
」
よ
り
「
闘
牛
士
の
歌
」
　

（
ビ
ゼ
ー
）

◆
ヴ
ァ
イ
オ
リ
ン
・
工
藤
春
彦
さ
ん
 

（
昭
47
卒
、
東
京
放
送
管
弦
楽
団
コ
　

ン
サ
ー
ト
マ
ス
タ
ー
）

「
チ
ャ
ル
ダ
ッ
シ
ュ
」（
モ
ン
テ
ィ
）

＊
金
管
と
木
管
の
区
別
も
つ
か
な
い
身

な
が
ら
、「
美
し
い
も
の
は
魂
を
浄
化

す
る
」。
夫
々
心
に
し
み
い
る
曲
で
あ

り
、
演
奏
で
あ
っ
た
。

相
澤
さ
ん=

写
真
右=

は
、
１
曲
目

に
演
奏
の
あ
と
新
国
立
劇
場
で
の
お
仕

事（
本
番
）に
直
行
。
大
和
田
さ
ん
は
ご

自
身
の
ジ
ャ
ズ
風
な
ア
レ
ン
ジ
を
加
え

た
演
奏
で
熱
演
。
成
田
さ
ん
は
オ
ペ
ラ

や「
ザ
・
ジ
ェ
イ
ド
」（
４
人
グ
ル
ー
プ
）

ク
ラ
シ
ッ
ク
の
名
曲
に
酔
い
し
れ
る

標
記「
新
年
の
集
い
」は
、わ
が
校
幹

事
の
下
、ぎ
り
ぎ
り
の
１
月
31
日（
土
）、

上
野
精
養
軒
に
お
い
て
２
５
０
余
名

（
来
賓
を
含
む
。内
、  本
会
は
会
員
１
０

４
名
）の
出
席
を
得
て
、盛
大
か
つ
な
ご

や
か
に
開
催
さ
れ
ま
し
た
。

第
Ⅰ
部
は
11
時
に
開
会
。司
会
は
古

工・古
学
の
新
コ
ン
ビ（
本
校
は
第
Ⅱ
部
）。

①
ま
ず
は
、
四
校
を
代
表
し
て
髙
橋
会

長
が
挨
拶
。
続
い
て
、

②
各
校
長
が
近
況
報
告
を
交
え
て
挨

拶
。
山
本
本
学
校
長
は
「
創
立
１
１
１

年
で
あ
り
、
卒
業
生
は
約
２
３
、
０
０
０

名
。
昨
年
３
月
初
め
て
女
子
卒
業
生
を

輩
出
し
た
。
３
月
で
定
年
と
な
る
が
宮

城
に
残
る
」
旨
挨
拶
。
古
川
黎
明
は
創
立

88
年
、
現
在
は
中
・
高
共
学
の
一
貫
高
。

古
川
工
業
は
創
立
74
年
。
古
川
学
園
は

創
立
54
年
、
春
高
バ
レ
ー
の
出
場
・
応

援
な
ど
を
夫
々
挨
拶
と
報
告
。
そ
の
後
、

③
各
本
部
同
窓
会
一
行
ご
と
に
紹
介
と

挨
拶
。

④
来
賓
の
紹
介
に
お
い
て
は
、
代
表
し

て
伊
藤
康
志
大
崎
市
長
が
「
紹
介
だ
け

で
終
わ
る
わ
け
に
は
い
か
な
い
」
と
近

況
を
報
告
。「
化
女
沼
が
ラ
ム
サ
ー
ル

条
約
に
追
加
指
定
さ
れ
た
。
鳴
子
産

米
・
ゆ
き
む
す
び
の
こ
と
」
な
ど
興
味

魅
か
れ
る
内
容
で
あ
っ
た
。

＊
綿
密
な
四
校
で
の
事
前
打
合
せ
の
成

果
で
、
と
ど
こ
お
り
無
く
終
了
。

⑤
新
春
コ
ン
サ
ー
ト

こ
の
コ
ー
ナ
ー
50
分
が
幹
事
校
の
特

色
で
あ
り
、そ
の
回
を
ア
ピ
ー
ル
し
て
い

る
。本
会
役
員
会
で
い
く
つ
か
の
案
が
検

討
さ
れ
た
も
の
の
、３
年
前
の
好
評
ぶ
り

と
ク
ラ
シ
ッ
ク
の
魅
力
、
そ
れ
も
自
前



そ
う
で
す
。
当
行
（
チ
ェ
ー
ス
・
マ

ン
ハ
ッ
タ
ン
銀
行
）
の
本
店
・
支

店
・
海
外
支
店
で
は
色
々
な
国
の
外

国
人
と
黒
人
も
働
い
て
い
ま
す
が
、

仕
事
の
内
容
も
待
遇
も
全
く
差
別
は

あ
り
ま
せ
ん
。

当
行
の
役
職
名
に
つ
い
て
触
れ
ま

し
ょ
う
。

①N
one Clerk

（
非
事
務
行
員
）
②

C
lerk

（
事
務
行
員
）
③Section

Chief

（
副
主
事
）
④D

ept. Section
C

hief

（
主
事
）
⑤A

ssistant
M

anager

（
支
配
人
補
佐
）
⑥

M
anager

（
支
配
人
）
⑦A

ssistant
T

reasury

（
財
務
補
佐
）
⑧2nd.

V
ice President

（
副
社
長
補
佐
）
⑨

V
ice

President
（
副
社
長
）
⑩V
ice

President &
 M

anager T
okyo

Branch

（
東
京
支
店
長
）
⑪Senior

V
ice President General M

anager

（
在
日
総
支
配
人
）

⑫A
udit D

ept.

（
監
査
部
）
は
独
立

し
て
い
ま
す
。

日
本
企
業
と
外
資
企
業
（
当
行
）

の
場
合
を
比
較
し
て
み
ま
し
ょ
う
。

当
行
の
場
合
は
国
立
大
・
私
立
大
・

短
大
・
高
校
・
専
門
学
校
卒
業
、
男

性
、
女
性
に
関
係
な
く
、
ク
ラ
ー
ク

か
ら
ス
タ
ー
ト
し
ま
す
。
初
任
給
も

全
く
同
じ
金
額
で
ス
タ
ー
ト
し
ま
す
。

ア
メ
リ
カ
企
業
の
場
合
は
実
力
主

義
と
言
っ
た
方
が
良
い
か
と
思
い
ま

す
が
、
日
本
企
業
の
場
合
は
ど
う
で

し
ょ
う
か
。
大
学
・
短
大
・
高
校
・

専
門
学
校
卒
と
、
初
任
給
か
ら
差
を

つ
け
て
ス
タ
ー
ト
を
し
て
い
ま
す
。

学
歴
も
重
要
な
要
素
と
な
り
、
学
閥

も
耳
に
す
る
こ
と
が
あ
り
ま
す
。

当
行
の
場
合
は
、
日
本
の
金
融
機
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関
よ
り
は
基
本
給
（
初
任
給
）
も
昇

給
も
一
寸
高
い
よ
う
で
す
。

例
え
ば
、
日
本
の
銀
行
の
場
合
は

日
本
語
で
業
務
の
仕
事
を
覚
え
れ
ば

良
い
の
で
す
が
、
当
行
の
場
合
は
英

語
が
プ
ラ
ス
さ
れ
ま
す
。

当
行
の
転
勤
に
つ
い
て
お
話
し
致

し
ま
し
ょ
う
。

ニ
ュ
ー
ヨ
ー
ク
の
本
店
で
は
色
々

な
国
の
人
が
働
い
て
い
ま
す
。
海
外

本
店
か
ら
本
店
勤
務
の
辞
令
が
出
ま

す
と
、
家
族
全
員
が
ア
メ
リ
カ
で
生

活
す
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。
３
年
〜

５
年
く
ら
い
で
東
京
支
店
に
戻
り
ま

す
が
、
10
年
以
上
勤
務
さ
れ
て
い
る

方
も
数
名
居
り
、
本
店
で
定
年
退
職

さ
れ
た
方
も
い
ま
す
。

私
は
本
店
勤
務
の
経
験
は
あ
り
ま

せ
ん
が
、
同
僚
の
お
話
し
で
す
と
、

色
々
な
国
の
人
と
知
り
合
い
に
な
る

そ
う
で
す
。
そ
の
国
々
の
伝
統
、
文

化
等
が
違
い
ま
す
の
で
大
変
勉
強
に

な
る
と
の
こ
と
で
す
。

東
京
支
店
か
ら
ジ
ャ
カ
ル
タ
支
店

に
転
勤
に
な
り
、
10
数
年
勤
務
し
て

定
年
退
職
し
、
永
住
し
て
い
る
方
も

い
ま
し
た
。
外
資
の
企
業
も
住
め
ば

都
で
す
。

私
が
一
緒
に
仕
事
を
し
た
人
は
、

ア
メ
リ
カ
人
、
イ
タ
リ
ア
人
、
ブ
ラ

ジ
ル
人
、
韓
国
人
等
で
す
。
私
は
チ

ェ
ー
ス
銀
行
で
仕
事
を
し
て
良
か
っ

た
と
思
っ
て
居
り
ま
す
。
誰
で
も
経

験
の
出
来
る
仕
事
で
は
あ
り
ま
せ
ん
。

英
会
話
も
銀
行
で
40
年
間
話
し
ま
し

た
の
で
海
外
旅
行
の
時
は
役
に
立
ち

ま
し
た
。

A
udit

（
監
査
部
）
は
東
京
支
店
で

も
独
立
し
て
お
り
、
在
日
支
店
を
含

め
、
主
に
ア
ジ
ア
の
支
店
を
担
当
し

監
査
を
致
し
ま
す
。
監
査
報
告
は
直

接
本
店
に
レ
ポ
ー
ト
し
ま
す
。

本
店
の
監
査
部
か
ら
も
２
〜
３
年

毎
に
在
日
支
店
の
監
査
に
参
り
ま
す
。

香
港
、
ロ
ン
ド
ン
、
ニ
ュ
ー
ヨ
ー
ク

で
２
ヶ
月
〜
３
ヶ
月
の
セ
ミ
ナ
ー
が

行
わ
れ
、
関
係
の
あ
る
部
署
か
ら
数

名
参
加
し
ま
す
。
ア
ジ
ア
に
あ
る
支

店
は
香
港
で
、
ヨ
ー
ロ
ッ
パ
に
あ
る

支
店
で
は
ロ
ン
ド
ン
で
行
わ
れ
ま
す
。

外
国
の
方
は
パ
ー
テ
ィ
ー
が
好
き

な
よ
う
で
す
。
私
は
10
数
回
パ
ー
テ

ィ
ー
に
招
待
さ
れ
ま
し
た
が
、
家
族

全
員
が
自
分
の
家
族
の
よ
う
に
笑
顔

で
迎
え
て
く
れ
ま
す
。

誕
生
日
の
パ
ー
テ
ィ
ー
、
ガ
ー
デ

ン
パ
ー
テ
ィ
ー
、
X
マ
ス
パ
ー
テ
ィ

ー
は
自
分
の
家
で
開
き
ま
す
。
料
理

は
西
洋
料
理
と
な
り
ま
す
が
、
飲
物

は
ウ
ィ
ス
キ
ー
、
ワ
イ
ン
、
ビ
ー
ル
、

シ
ャ
ン
パ
ン
等
で
す
。
楽
し
い
パ
ー

テ
ィ
ー
と
な
り
ま
す
。

私
は
勤
続
25
周
年
記
念
パ
ー
テ
ィ

ー
と
勤
続
35
周
年
パ
ー
テ
ィ
ー
と
新

築
祝
パ
ー
テ
ィ
ー
と
、
３
回
外
人
さ

ん
と
同
僚
を
ご
招
待
致
し
ま
し
た
。

会
話
は
英
語
と
日
本
語
と
な
り
ま
す

が
、
冗
談
も
交
じ
り
ま
す
の
で
本
当

に
楽
し
い
パ
ー
テ
ィ
ー
と
な
り
ま
す
。

イ
タ
リ
ア
人
の
方
は
、
魚
料
理
が

大
好
物
な
よ
う
で
、
寿
司
も
日
本
料

理
も
好
き
な
よ
う
で
す
。
私
が
寿
司

の
器
を
移
動
し
よ
う
と
し
た
ら
、

M
r.A

sano,
K

eep
Please.

と
話
さ

れ
、
イ
タ
リ
ア
人
の
一
言
で
大
変
盛

り
上
が
り
楽
し
い
パ
ー
テ
ィ
ー
と
な

り
ま
し
た
。
外
人
の
方
は
お
酒
よ
り

ビ
ー
ル
が
好
き
な
よ
う
で
す
。

外
人
さ
ん
と
一
緒
に
日
光
方
面
と

か
富
士
五
湖
方
面
、
長
瀞
方
面
に
食

材
を
マ
イ
ク
ロ
バ
ス
に
積
み
込
み
、

バ
ー
ベ
キ
ュ
ー
を
し
ま
す
。
自
然
の

中
の
食
事
は
美
味
し
い
で
す
。

チ
ェ
ー
ス
・
マ
ン
ハ
ッ
タ
ン
銀
行

Ｏ
Ｂ
・
Ｏ
Ｇ
会
（
懇
親
会
）
は
昨
年

の
６
月
で
20
周
年
記
念
を
も
ち
ま
し

て
解
散
と
な
り
ま
し
た
。

最
大
の
理
由
は
、
役
員
の
方
も
私

達
も
出
席
者
も
年
々
減
り
、
後
継
者

も
居
な
い
た
め
で
す
。
私
も
残
念
に

思
っ
て
い
ま
す
が
、
私
が
幹
事
で
毎

年
12
月
に
は
忘
年
会
を
開
催
し
て
い

ま
す
。
出
席
者
は
25
名
で
す
。
４
月

中
旬
、
熱
川
温
泉
の
小
倉
ホ
テ
ル
へ

15
名
で
一
泊
旅
行
を
し
ま
し
た
。
楽

し
い
旅
行
で
し
た
。

  米
金
融
当
局
が
こ
の
ほ
ど
発
表
し

た
金
融
大
手
19
社
の
特
別
検
査
で
、

Ｊ
Ｐ
モ
ル
ガ
ン
・
チ
ェ
ー
ス
（
２
０

０
０
年
に
チ
ェ
ー
ス
・
マ
ン
ハ
ッ
タ

ン
と
Ｊ
Ｐ
モ
ル
ガ
ン
が
経
営
統
合
）

 な
ど
９
社
以
外
の
10
社
が
資
本
不
足

と
指
摘
さ
れ
ま
し
た
。
本
格
回
復
に

は
時
間
が
か
か
り
そ
う
で
す
。

去
る
１
月
31
日
に
開
催
さ
れ
た

「
四
校
合
同
新
年
会
」
に
は
、
私
は
初

め
て
参
加
し
ま
し
た
が
、
本
当
に
素

晴
ら
し
い
新
年
の
集
い
で
し
た
。
読

売
新
聞
の
同
窓
会
の
欄
を
見
て
、
数

年
前
か
ら
知
っ
て
居
り
ま
し
た
が
、

や
っ
と
出
席
出
来
ま
し
た
。

昨
年
も
出
席
す
る
予
定
で
し
た
が
、

急
用
が
で
き
ま
し
て
残
念
な
が
ら
参

加
出
来
ま
せ
ん
で
し
た
。

古
高
出
身
の
方
々
が
音
楽
家
に
な

っ
て
頑
張
っ
て
い
る
こ
と
に
深
い
感

銘
を
受
け
ま
し
た
。

ア
メ
リ
カ
合
衆
国
は
、
色
々
な
人

種
の
方
が
住
み
生
活
を
し
て
い
ま

す
。
特
に
目
立
つ
の
は
黒
人
と
白
人

の
差
別
の
あ
る
こ
と
も
事
実
で
す
。

私
の
尊
敬
す
る
人
は
、
リ
ン
カ
ー

ン
大
統
領
と
、
黒
人
公
民
権
運
動
の

指
導
者
マ
ー
チ
ン
・
ル
ー
サ
ー
・
キ

ン
グ
牧
師
で
す
が
、
両
者
と
も
に
有

名
な
演
説
を
し
て
い
ま
す
。
キ
ン
グ

牧
師
は
「
私
の
４
人
の
子
供
た
ち
が
、

い
つ
の
日
か
肌
の
色
で
は
な
く
、
人

格
の
中
身
に
よ
っ
て
、
判
断
さ
れ
る

国
家
に
住
む
よ
う
に
な
る
」
と
名
言

し
て
い
ま
す
。
優
秀
な
指
導
者
は
先

見
の
目
を
持
っ
て
い
る
よ
う
で
す
。

キ
ン
グ
牧
師
の
演
説
の
通
り
、
平

成
21
年
１
月
米
国
史
上
初
の
黒
人
大

統
領
バ
ラ
ク
・
オ
バ
マ
氏
が
誕
生
致

し
ま
し
た
。

私
は
キ
ン
グ
牧
師
の
演
説
に
改
め

て
感
銘
す
る
と
同
時
に
感
動
し
ま
し

た
。
私
は
、
米
国
民
は
素
晴
ら
し
い

と
思
っ
て
居
り
ま
す
。
ア
メ
リ
カ
は

民
主
主
義
国
家
で
す
の
で
、
人
種
融

和
が
出
来
る
か
ど
う
か
が
鍵
と
な
り

米
大
手
銀
行
に

40
年
勤
務
し
て
③

昭
31
年
卒
　
浅
野
　
　
清



く
と
い
っ
て
い
い
ほ
ど
い
な
い
。
校
門

付
近
と
校
舎
が
入
っ
た
写
真
の
２
枚
を

撮
影
し
た
あ
と
ぼ
ん
や
り
し
て
い
た
。

高
校
時
代
を
追
想
す
る
、
ユ
ッ
タ
リ
し

た
時
間
が
流
れ
て
い
っ
た
。

20
分
ほ
ど
し
て
２
人
の
女
子
高
校
生

が
自
転
車
で
校
内
か
ら
出
て
き
た
の

で
、
自
分
を
入
れ
込
ん
だ
写
真
の
撮
影

を
頼
ん
だ
。
２
人
は
３
月
に
古
高
を
卒

業
し
た
ば
か
り
で
、
と
も
に
進
学
が
決

ま
っ
て
い
る
と
語
っ
て
い
た
。
私
が

「
昭
和
30
年
の
卒
業
生
だ
」
と
い
う
と
、

そ
の
う
ち
の
１
人
が
「
私
は
化
学
部
で

し
た
が
、
部
に
残
っ
て
い
る
機
材
に
昭

和
30
年
と
書
か
れ
た
も
の
が
多
く
残
っ

て
い
ま
す
」
と
返
答
し
た
。
僕
ら
の
同

期
生
が
残
し
た
機
材
が
今
の
高
校
生
に

受
け
継
が
れ
て
い
る
と
い
う
事
実
に
、

「
伝
統
の
力
」
を
強
く
感
じ
た
。

母
校
の
訪
問
は
、
当
時
自
転
車
通
学

で
い
つ
も
通
っ
て
い
た
裏
門
の
陸
羽
東

線
の
踏
み
切
り
か
ら
始
ま
っ
た
。
踏
み

切
り
か
ら
ゆ
る
や
か
な
坂
を
下
っ
て
左

手
に
あ
っ
た
野
球
の
バ
ッ
ク
ネ
ッ
ト

は
、
影
も
形
も
な
く
驚
い
た
。
グ
ラ
ン

ド
に
は
、
サ
ッ
カ
ー
と
ラ
グ
ビ
ー
の
ゴ

ー
ル
ポ
ス
ト
が
２
本
ず
つ
対
峙
し
て
い

た
。
野
球
部
は
、
ど
こ
で
練
習
し
て
い

続
き
、
宴
も
大
い
に
盛
り
上
っ
た
。
話

に
夢
中
と
な
り
、
い
つ
も
の
応
援
歌
の

蛮
声
を
張
り
上
げ
る
暇
も
惜
し
ん
で
、

大
い
に
久
闊
を
叙
す
こ
と
が
で
き
た
。

午
後
４
時
を
廻
り
「
時
間
で
す
」
と
促

さ
れ
る
も
止
ま
ず
、
最
後
に
角
田
啓
輔

君
の
万
歳
三
唱
で
和
気
藹
々
裡
に
散
会

と
な
っ
た
楽
し
い
一
日
で
あ
っ
た
。

54
年
ぶ
り
の
母
校

昭
30
年
卒
　
木
村
　
哲
彌

早
春
の
３
月
19
日
、
高
校
を
卒
業
し

て
か
ら
54
年
ぶ
り
に
古
高
の
校
門
の
前

に
立
っ
た
。
宮
城
県
古
川
高
等
学
校
と

書
か
れ
た
木
製
の
看
板
は
真
新
し
い
も

の
だ
っ
た
が
、
石
の
門
は
昔
の
ま
ま
で

緑
色
の
苔
の
よ
う
な
も
の
が
生
え
て
い

た
。
そ
の
苔
の
よ
う
な
も
の
に
指
が
触

れ
た
ら
サ
ラ
サ
ラ
と
落
ち
た
。
数
歩
下

が
っ
て
校
門
と
周
り
の
風
景
を
じ
っ
く

り
眺
め
た
。
赤
松
や
欅
の
大
木
は
、
昔

を
偲
ぶ
の
に
十
分
な
存
在
で
あ
っ
た
。

校
門
の
前
の
道
路
は
、
ひ
っ
き
り
な

し
に
車
が
通
っ
て
い
た
。
通
行
人
は
全
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三
期
会
東
京
大
会
の

開
催
に
つ
い
て

昭
26
年
卒
　
鈴
木
　
桂
吾

古
高
三
期
会
の
全
体
会
が
、
去
る
４

月
22
日
（
水
）
午
後
１
時
か
ら
快
晴
の

都
内
名
園
・
後
楽
園
の
涵
徳
亭
で
開
催

さ
れ
た
。
亭
奥
の
さ
わ
や
か
な
風
と
、

燃
え
る
ば
か
り
の
園
の
新
緑
を
見
晴
ら

す
広
間
で
あ
る
。

今
迄
は
概
ね
３
年
に
１
回
、
古
川
地

区
、
仙
台
地
区
、
関
東
地
区
の
持
廻
り

だ
っ
た
が
、
喜
寿
を
記
念
し
、
２
年
振

り
と
な
っ
た
。
前
の
東
京
大
会
（
平
成

10
年
11
月
、
赤
坂
東
急
ホ
テ
ル
）
は
恩

師
４
、
会
員
44
、
夫
人
２
の
計
50
人
だ

っ
た
が
、
今
回
は
既
に
鬼
籍
へ
入
っ
た

人
が
79
人
あ
り
、
ま
た
体
調
不
良
者
が

多
く
、
遠
隔
地
の
た
め
会
員
25
人
、
夫

人
１
人
の
計
26
人
で
あ
っ
た
。

古
川
地
区
か
ら
加
藤
晴
彦
・
藤
本
秀

雄
・
田
口
譲
・
宮
本
亨
一
・
石
川
敏
夫

君
の
５
人
、
仙
台
地
区
か
ら
は
佐
川

剛
・
高
橋
褜
司
・
片
平
和
彦
君
の
３
人

が
参
加
し
て
く
れ
た
。
特
筆
す
べ
き
は

遠
く
熊
本
県
菊
池
市
か
ら
豊
原
博
君

と
、
大
阪
市
か
ら
久
木
原
哲
夫
君
が
参

加
し
て
く
れ
た
こ
と
で
あ
る
。
ま
た
、

水
戸
市
か
ら
及
川
馥
君
と
レ
イ
子
夫
人

が
同
伴
で
加
わ
っ
て
く
れ
た
の
が
嬉
し

い
。会

は
藤
本
巌
君
の
司
会
で
、
開
会
と

物
故
者
へ
の
黙
祷
か
ら
始
ま
り
、
加
藤

晴
彦
君
（
三
期
会
会
長
）
の
あ
い
さ
つ
、

佐
藤
進
君
（
関
東
会
会
長
）
の
歓
迎
あ

い
さ
つ
、
藤
本
秀
雄
君
（
古
川
事
務
局

長
）
の
経
過
説
明
と
、
小
生
の
簡
単
な

出
席
者
紹
介
の
あ
と
、
遠
藤
淳
君
の
乾

杯
で
始
ま
っ
た
。

こ
の
あ
と
は
、
各
出
席
者
の
近
況
や

ら
、
往
時
の
楽
し
い
話
な
ど
で
爆
笑
が

る
の
だ
ろ
う
か
と
気
に
な
っ
た
。（
註
）

グ
ラ
ン
ド
の
西
側
に
建
つ
本
館
の
入

り
口
付
近
に
は
、「
古
高
生
頑
張
れ
」

と
書
い
た
大
き
な
看
板
が
立
て
か
け
て

あ
っ
た
。
看
板
の
左
側
に
は
運
動
部
各

部
の
成
績
が
掲
示
さ
れ
て
い
た
が
、
全

国
優
勝
の
文
字
は
な
か
っ
た
よ
う
に
思

う
。
校
門
の
方
で
多
く
の
時
間
を
過
ご

し
た
あ
と
再
び
こ
の
看
板
の
前
を
通
っ

た
時
、「
運
動
部
の
皆
さ
ん
、
頑
張
っ

て
く
だ
さ
い
」と
低
音
で
声
援
を
送
り
、

母
校
を
後
に
し
た
。（
元
Ｎ
Ｈ
Ｋ
記
者
）

（
註
）
東
京
に
帰
っ
て
か
ら
、
曽
根
副
会
長

か
ら
「
野
球
部
の
練
習
場
は
、
別
の
場
所
に

確
保
し
て
い
る
」
と
聞
き
、
安
堵
し
た
。

校門前にて

税　理　士
不動産鑑定士

（昭和19年卒）

〒108 東京都港区芝4ｰ6ｰ16 ライオンズ三田805
-0014 T E L  03ｰ3452ｰ2004

F A X  03ｰ5476ｰ8006

青沼 康男

〒989－6154
大崎市古川三日町1－3－25
TEL 0229（91）1020

長 井 弘 策

内科・小児科

院長  医学博士

長 井 内 科

昭和31年卒（高8回）
古川高校同窓会副会長［　　　　　　　　　　　　　　 ］

“待望の第２弾、奮ってご参加ください” 

｢ふるさと探訪ツアー2009｣のご案内 
―鳴瀬川水系の歴史・自然と薬莱山を訪ねて―

日 時：平成21年11月12日（木）～13日(金)
探訪(概略)：
　(１日目)  古高訪問-安国寺-薬莱山-林泉館宿泊
　(２日目)  漆沢ダム-墨絵・縄文館-品井沼-松山城跡・一の蔵
会費(ツアー費)：男性22,000円、女性21,000円（JR古川への往復交通費を除く）
問合わせ先：在京古高同窓会事務局(佐々木恭次)
Tel/Fax:042-494-1598, e-mail: skyoji@jcomhome.ne.jp 



在京古高同窓会会報　第 43 号　2009.6.1（7）

平成20年度会費納入状況一覧（平成20年４月１日～平成21年３月31日）
・ 同窓会活動の財源としての会費を、皆さまにご協力いただきありがとうございました。
・ 平成20年度の年会費を納入された方々のご芳名を記して、お礼に替えさせていただきます。
・ 平成20年6月17日付けで足立西郵便局で払い込まれた方、お名前の記入がありませんでしたので、事務局までご連絡下さるよう
お願い申し上げます。

卒年 名氏
昭 7 杉下夘兵衛
昭 9 伊藤　守治
昭12 狩野　節夫
昭14 岩城　有信 佐藤　裕郎 中澤　　廣
昭16 今野　栄喜 高橋　三郎 福島　光男
昭17 笹原　　猛 宍戸　　衛
昭18 大家　吉夫 加藤　　茂 豊嶋　耘三 渡辺　三男
昭19 青沼　康男 加藤　　弘
昭20 安倍善次郎 青沼　瑞夫 熊谷　虎夫 後藤　雅久 高橋　昭典 照井　重雄 日野　次朗 前田浩五朗 横山　榮治
昭21 大内　恒雄
昭22 大曽根良衛 大場　孝夫 鈴木　昌男 諸岡　久男 門馬　秀夫 結城　雅巳
昭23 佐藤　浩朗 鈴木　大吉 半田　慶男 遊佐　俊夫
昭24 我孫子静夫 門脇　　健 今野　　敞 齋藤　　馨 齋藤　　弘 早坂　揆男 三浦　敬三 三浦　澄能
昭25 荒井　　隆 伊藤　隆俊 岩渕　　弘 岸　　勝也 工藤英三郎 鈴木一太郎 袖井林二郎
昭26 相沢　清記 生亀　　弘 遠藤　　惇 大場　　廣 岡本　　昭 佐々木国利 佐々木　惇 佐藤　　進 鈴木　桂吾

鈴木　俊男 角田　啓輔 谷地森　税
昭27 相澤　　清 跡部　太一 天野　仁二 石森　一造 岩渕　　弘 氏家　明朗 遠藤　安郎 大場　恒明 大内　史彦

大内　　健 太田　　徹 木村　偉夫 斉藤林寿郎 佐澤　正剛 佐藤　清勝 菅井　　一 菅原　峯雄 中森　　高
春田　紘輔 本田　　惇

昭28 内海　国夫 加藤　源治 金子　　康 小元　広悦 佐々木修規 高橋　範志 中川　裕雄 早坂　明久 久光　　栄
山田　四郎 渡邊　道雄

昭29 相沢　善徳 岩渕　瑞穂 氏家　和夫 近江　誠一 大沼　　悟 岡崎　　博 尾梶　健寿 金村　　繁 菊地　　務
佐藤　興市 佐藤　郁郎 佐藤　　茂 佐藤　　廣 関　　信良 関口　克己 高橋　清亮 高橋　勇悦 高橋　　浥
豊田　哲夫 中島　五郎 長浦　　稠 野田　劭次 早坂　清吉 福冨　啓祐 三浦　憲一 峯村　芳彦 八尋　恭平
湯本　良師

昭30 相原　　相 浅野　和夫 岩城　光將 荻原　睦男 尾崎　光彦 門脇喜代志 門脇　敏明 岸　　孝仙 岸　　康男
京極　恒由 児玉　律実 佐々木英三 佐々木　豊 佐藤　輝久 佐藤　忠良 佐藤　　久 木村　哲彌 小松　伍郎
佐々木清七 菅原　利吉 鈴鴨　貞清 諏訪　政志 瀬戸　順悦 曽根　研一 高橋　敏昭 高橋　　廣 塚田　容三
都築　　侔 中澤　丙吾 中村　　惇 二階堂幸男 三塚　正志 平野　　武 師山　政夫 横山　　武 和田　勝義
渡辺　吉郎

昭31 相澤　昭男 浅野　　清 浅野　平男 浅野　森男 生亀　　功 石川　勝夫 石堂十六男 伊藤　公男 大内　一正
大石　隆一 奥村　信良 木船　清紀 木村　智明 熊谷　正俊 佐々木　寛 田中　稔夫 高松　光一 高橋　　靖
長井　弘策 福原　克彦 松谷　嘉男 森　　茂樹 森谷　文彦

昭32 相澤　菊男 相澤　賢郎 遠藤　康光 大森　英樹 大久保　通 木戸　秀彦 佐々木勝也 佐藤　満行 下屋　　勝
竹谷　靖夫 長沼　三郎 沼倉　和雄 野田　利美 原　　清三 門間　俊二 渡辺　光夫

昭33 大友　正行 大山　隆志 小熊　一彦 今野　　聡 佐々木光一路 佐藤　　厚 菅原　富男 鈴木　節夫 鈴木三郎助
鈴木　将夫 髙橋　俊裕 寺澤壮一郎 成田　良元 野村　高義 早坂　英郎 福原　喬夫 藤本　幸昭 三浦　義明
森谷　拓夫 山本　道也 結城　睦夫 渡邉　紘也

昭34 青沼　行雄 浅野　直樹 石井　茂孝 片平　光昭 斎藤　京一 宍戸　志智 宮野　貞司 村上　金吾
昭35 阿部　信雄 伊藤　勝利 石田　靖夫 岩崎　光任 宇佐美　潔 内田　將夫 梅沢　和男 大沼　直紀 大澤　邦敏

黒岩　弘一 今野　正弘 佐々木恭二 佐々木庸二 佐々木武磨 鈴木　喜昭 中鉢　育玄 細谷　俊夫 吉水　英彦
我妻　一美

昭36 江碕　　肇 大曽根秀憲 大益　　弘 菅野　俊次 児玉　隆行 齊藤　武夫 菅泉　　徹 髙橋  幸裕 千葉　　昇
長井　　清 枡澤　　敬 水上　武彦 吉田　二郎 我妻幾久寿

昭37 阿部　　孝 杉野　邦熙 高橋　　馨 高橋　国夫 千坂　孝夫 中鉢　泰平
昭38 阿部　重人 大曽根　昇 大場　和男 今野　丈夫 佐々木恭次 残間　忠夫 菅原　清春 菅原　靖彦 高橋　勝也

高橋　忠世 中井　洋一 渡辺　将郎
昭39 石堂　達夫 上野　正司 笹原　誠一 渋谷　栄男 菅原　　静 沼下　　實
昭40 浅野　仁也 工藤　邦保 佐藤　啓三 庄司　昭也 高橋　　修 武田　俊夫
昭41 石川　　厚 遠藤　　賢 菅野　静義 菊地　　務 今野　忠雄 佐々木宗實 髙橋　秀之 藤吉　和史 八木　正志

横山　寛孝 渡辺　幸之
昭42 木村　智則 佐々木正雄 浜田　　泉
昭43 佐々木　博
昭44 木村　久一
昭45 荒川　忠一 猪俣　謙二 飯田　　功 内田　和博 小畑　伸一 鬼沢　愼一 佐藤　　実 佐々木　質 茂庭　　進
昭46 加藤　　伸 笠間　邦彦 鈴木　久一 髙橋  　淳
昭47 相澤　　司 工藤　春彦
昭48 桜井　俊一
昭50 岡崎　裕哉 早坂　明彦
昭51 斎藤　信也 菅原　博之 早坂　時男 細川　源治 道家  篤夫
昭53 浅野　正則 遠藤　　淳
昭54 村井　勇二
昭55 亀井　　明 佐々木三男 渋谷　孝男 鈴木　健之
昭62 相澤　政宏
平 3 渡辺　　誠



●
古
川
市
内
四
校
の
合
同
の
新
年
会
な
ど
、

誠
に
楽
し
い
会
だ
ろ
う
と
想
像
し
て
い
ま

す
。私
達
が
古
中
の
頃（
昭
和
９
年
〜
14
年
）

に
は
、
各
部
の
親
睦
会
が
盛
ん
で
し
た
。

遠
田
同
志
会
と
か
、
栗
原
芳
友
会
と
か
、
な

つ
か
し
く
な
り
ま
す
。
今
は
ど
う
な
っ
た
の

か
な
？
　
　
　
　
　
　
（
S
14
中
沢
　
広
）

●
事
業
承
継
が
完
了
し
て
お
り
ま
す
の
で
、

実
務
か
ら
解
放
さ
れ
、
午
前
中
、
顔
を
出
し

て
い
る
程
度
で
、
ラ
イ
フ
ワ
ー
ク
と
し
て
環

境
保
全
活
動
を
好
き
な
よ
う
に
や
ら
せ
て

も
ら
っ
て
い
ま
す
。
　
（
S
18
渡
辺
三
男
）

●
古
中
を
囲
む
環
境
と
皆
様
の
お
陰
で
、
ボ

ラ
ン
テ
ィ
ア
の
実
が
咲
き
ま
し
た
。
１.

小
田

急
線
狛
江
駅
北
口
広
場
の
、
万
葉
を
し
の
ぶ

女
像
「
た
ま
が
わ
」
の
設
立
。
２.
狛
江
市

の
歌
「
水
と
緑
の
ま
ち
」（
昭
50
年
）。
３.

狛
江
市
中
和
泉
の
「
玉
川
碑
」
の
前
の
通
り

「
万
葉
通
り
」。
　
　
　
（
S
19
加
藤
　
弘
）

●
 ４
月
中
旬
に
熱
海
市
に
転
居
す
る
予
定
で

す
。
長
崎
に
35
年
い
た
事
に
な
り
ま
す
。

東
北
大
学
（
医
）
第
一
内
科→

長
崎
大
学
熱

帯
医
学
研
究
所
（
内
科
・
20
年
間
）
定
年
退

官→

名
誉
教
授
（
病
院
勤
務
）
15
年
間
と
い

う
次
第
で
す
。
　
　
　
（
S
22
松
本
慶
蔵
）

●
12
月
７
日
、
在
京
古
川
高
Ｏ
Ｂ
福
の
会
（
29

年
卒
）
を
茨
城
の
つ
く
ば
で
開
く
こ
と
が
で

き
ま
し
た
。
国
土
地
理
院
、
つ
く
ば
宇
宙
セ

ン
タ
ー
を
見
学
す
る
サ
イ
エ
ン
ス
ツ
ア
ー
と

合
せ
て
、
懇
親
の
宴
席
を
設
け
語
ら
い
ま

し
た
。
　
　
　
　
　
　
（
S
29
湯
本
良
師
）

●
ア
メ
リ
カ
に
移
住
し
て
35
年
、
今
回
（
四
校

新
年
会
）
が
同
窓
会
初
出
席
で
す
。
旧
友
と

の
再
会
が
楽
し
み
で
す
。（
S
30
浅
野
和
夫
）

●
年
金
生
活
な
り
に
充
実
し
た
人
生
に
し
よ

う
と
健
康
に
留
意
し
な
が
ら
、
好
き
な
音

楽
を
聴
き
な
が
ら
読
書
、
テ
ニ
ス
、ゴ
ル
フ
を

楽
し
ん
で
い
ま
す
。

（
S
30
門
脇
敏
明
）

●
現
在
、
共
働
き
の
ル
ス
番
役
の
毎
日
で
す
。

又
、
Ｇ
Ｌ
Ａ
の
豊
心
大
学
魂
の
学
部
在
学
中

で
、
人
生
の
谷
脱
出
方
法
「
変
革
と
充
電
」

に
チ
ャ
レ
ン
ジ
し
て
ま
す
。（

S
30
岸
　
孝
仙
）

●
郷
土
の
歴
史
・
文
学
受
講
。
ジ
パ
ン
グ
の
趣

味
の
会
で
ウ
ォ
ー
キ
ン
グ
に
参
加
し
て
い
ま

す
。
同
級
生
の
逝
去
を
知
り
心
が
痛
み
ま

す
。
健
康
第
一
で
暮
ら
し
た
い
。

（
S
30
小
松
伍
郎
）

●
昨
年
６
月
、
戸
島
氏
の
蕪
栗
沼
の
雁
の
話

し
は
、
小
生
に
と
っ
て
特
別
印
象
的
だ
っ

た
。
12
年
前
、
半
田
市
の
会
社
で
の
ア
ル
バ

イ
ト
で
寮
生
活
し
た
と
き
、
ラ
ジ
オ
深
夜

便
で
氏
の
先
輩
に
当
る
ク
レ
チ
と
い
う
方

か
ら
、
や
は
り
蕪
栗
沼
の
話
し
を
聞
い
た
。

今
回
、
繊
細
な
ガ
ン
も
人
間
の
か
か
わ
り

方
で
共
存
で
き
る
こ
と
を
伺
い
、
ほ
っ
と

し
た
。
　
　
　
　
　
　
（
S
30
高
橋
　
広
）

●
昭
和
60
年
代
に
在
京
同
窓
会
々
員
に
入
っ

て
お
り
、
年
会
費
を
納
入
し
、
新
聞
等
を
送

っ
て
も
ら
っ
て
お
り
ま
し
た
が
、
当
時
仕

事
が
大
変
忙
し
く
、
い
つ
の
間
に
か
連
絡

が
と
れ
な
く
な
り
、
そ
れ
と
共
に
年
会
費

の
請
求
も
来
な
く
な
り
今
日
に
至
っ
て
お

り
ま
す
。
同
窓
会
名
簿
等
で
我
等
の
母
校

も
共
学
と
な
り
、
女
子
の
後
輩
が
出
来
た

こ
と
、
本
当
に
時
の
流
れ
の
早
さ
に
驚
か

さ
れ
ま
す
。
平
成
20
年
12
月
に
よ
う
や
く

退
職
し
、
は
じ
め
て
毎
日
が
日
曜
日
の
生

活
を
楽
し
ん
で
お
り
ま
す
が
、
在
京
同
窓

会
に
再
入
会
の
手
続
き
を
お
願
い
し
ま
す
。

（
S
30
山
中
廣
志
）
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●
華
麗（
加
齢
？
）な
一
族
で
は
な
い
で
す
が
、

中
学
・
高
校
・
大
学
等
の
集
い
が
古
希
を
過

ぎ
て
に
ぎ
や
か
に
な
り
、
浦
島
太
郎
の
よ

う
な
気
分
を
味
わ
う
こ
と
が
多
く
な
っ
て

い
ま
す
。
　
　
　
　
　
（
S
30
和
田
勝
義
）

●
70
台
に
入
り
元
気
に
や
っ
て
ま
す
。
○
百
名

山
、
40
％
く
ら
い
で
終
り
そ
う
で
す
。
○
月

間
２
回
く
ら
い
ク
ラ
ブ
を
振
っ
て
ま
す
。
○

読
書
と
映
画
館
に
足
を
運
ぶ
事
も
多
し
。
○

海
外
旅
行
は
平
均
年
１
回
位
に
な
り
ま
し

た
。
　
　
　
　
　
　
　
（
S
31
阿
部
　
進
）

●
石
巻
専
修
大
学
を
定
年
退
職
し
、
我
が
意

を
放
ち
て
、
余
念
を
楽
し
む
こ
と
に
多
忙

な
日
々
を
送
っ
て
お
り
ま
す
。

（
S
31
高
橋
　
靖
）

●
昨
年
、
関
東
九
古
会
（
32
年
卒
）
は
、
古
希

の
集
い
で
定
例
会
を
発
展
的
に
解
消
し
、

有
志
の
集
ま
り
と
し
て
何
の
制
約
も
な
い

こ
と
で
楽
し
む
事
と
な
り
ま
し
た
。

（
S
32
佐
々
木
勝
也
）

●
主
体
業
務
（
？
）は
年
間
５
０
０
０
㎞
目
標
の

徘
徊
で
す
が
、
呆
け
防
止
を
兼
ね
て
、
未

だ
に
工
作
機
械
設
計
を
し
て
い
ま
す
。
　

（
S
33
渡
邉
紘
也
）

●
今
年
（
20
年
）
か
ら
バ
リ
島
で
ビ
ジ
ネ
ス
、
１

２
５
歳
の
寿
命
ま
で
50
年
は
現
役
で
働
く

つ
も
り
で
す
。
　
　
　
（
S
35
石
田
靖
夫
）

●
７
月
の
墓
参
り
の
時
、
同
期
の
菅
原
幸
毅

と
一
杯
や
っ
て
来
ま
し
た
。
生
き
て
居
る

間
に
友
人
と
会
っ
て
お
き
た
い
気
持
で
し

た
。
古
川
も
鳴
子
も
随
分
変
り
ま
し
た
が

墓
は
健
在
で
す
。
　
　
（
S
35
内
田
將
夫
）

●
在
京
の
同
級
会
３
５
会
で
11
月
６
日
に
１

泊
旅
行
に
下
田
伊
東
園
ホ
テ
ル
へ
行
き
ま

し
た
。
12
名
の
参
加
で
し
た
が
、
久
し
ぶ

り
に
悪
童
に
戻
っ
て
楽
し
い
一
時
を
過
ご

す
こ
と
が
出
来
ま
し
た
。（
S
35
今
野
正
弘
）

●
Ｊ
Ｉ
Ｃ
Ａ
の
要
請
に
よ
り
中
南
米
の
国
コ
ス

タ
リ
カ
で
技
術
支
援
と
し
て
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア

活
動
を
し
て
い
ま
す
。（
た
だ
今
、
健
康
診

断
の
た
め
に
一
次
帰
国
中
）
卒
業
生
で
海

外
で
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
活
動
し
て
い
る
方
が
い

ま
し
た
ら
、
是
非
一
度
お
会
い
し
た
い
と

思
っ
て
い
ま
す
。

（
S
35
黒
岩
弘
一
）

●
こ
の
２
年
程
安
定
し
て
い
ま
す
が
、
H
12
年

大
腸
癌
、
14
年
胃
癌
、
16
年
イ
レ
ウ
ス
と
手

術
の
連
続
で
す
。
そ
の
間
隙
を
縫
っ
て
、

都
内
の
チ
ー
ム
で
野
球
や
っ
て
ま
す
。
全

国
的
に
も
強
い
チ
ー
ム
で
す
。
い
つ
も
古

高
の
グ
ラ
ン
ド
を
思
い
出
し
て
プ
レ
ー
し

て
い
ま
す
。
あ
と
10
年
は
野
球
し
て
い
た

い
で
す
ね
。（
S
36
若
葉
病
院
江
崎
　
肇
）

●
36
年
卒
大
崎
地
区
同
級
会
が
、
12
月
22
日
、

大
崎
市
グ
ラ
ン
ド
平
成
で
行
な
わ
れ
、
た

ま
た
ま
帰
省
し
て
い
た
の
で
参
加
し
ま
し

た
。
48
年
振
り
に
会
う
人
が
多
く
大
変
懐

か
し
く
、
一
遍
に
高
校
時
代
に
タ
イ
ム
ス

リ
ッ
プ
致
し
ま
し
た
。
会
は
30
名
の
参
加

が
あ
り
、
校
歌
や
図
南
歌
等
の
応
援
歌
が

流
れ
る
中
、
大
い
に
盛
り
上
が
り
ま
し
た

が
、
あ
っ
と
い
う
間
に
時
が
経
ち
、
次
回

の
再
会
を
約
し
別
れ
ま
し
た
。

（
S
36
長
井
　
清
）

●
野
球
部
Ｏ
Ｂ
会
開
催
の
件：

本
年
10
月
に

ド
イ
ッ
チ
ェ
元
監
督
を
偲
び
沼
倉
元
監
督

に
感
謝
し
野
球
部
Ｏ
Ｂ
の
親
睦
会
を
開
催

し
ま
す
。
詳
細
に
つ
い
て
ご
希
望
の
方
は

是
非
左
記
へ
連
絡
下
さ
い
。
ま
た
野
球
部

に
関
す
る
な
ん
で
も
情
報
も
お
寄
せ
下
さ

い
。
お
待
ち
し
て
ま
す
。（
S
37
中
鉢
泰
平
）

携
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０
９
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８
５
１
５ｰ

８
０
３
３
　

電
　
話：

０
３ｰ

５
３
８
５ｰ

３
６
９
３

Ｆ
Ａ
Ｘ：

０
３ｰ

５
３
８
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３
６
９
４

Ｅ
メ
ー
ル：

ihtchu1943@
k4.dion.ne.jp

●
２
０
１
０
年
開
催
の
「
ゆ
め
半
島
千
葉
国

「
古
川
高
校
に
は
音
楽
専
門
コ
ー
ス

が
あ
る
の
で
す
か
？
」
と
、
あ
る
音
楽

関
係
者
か
ら
問
わ
れ
た
こ
と
が
あ
り
ま

す
が
、
今
年
の
四
校
新
年
会
で
お
判
り

の
よ
う
に
、
出
身
者
に
は
実
に
多
く
の

音
楽
家
が
第
一
線
で
活
躍
中
で
す
。
他

に
も
海
外
留
学
中
や
芸
大
在
学
中
の
プ

ロ
予
備
軍
が
控
え
て
お
り
ま
す
。
こ
う

し
た
中
、
定
時
総
会
で
は
初
め
て
従
来

の
「
講
演
」
を
「
公
演
」
に
変
え
、
音

楽
を
取
り
あ
げ
て
み
ま
し
た
。
総
会
も

な
お
一
層
、
楽
し
い
交
流
の
場
と
な
る

の
で
は
な
い
か
と
思
っ
て
お
り
ま
す
。
　
　
　
　
　

（
曽
根
）

体
（
軟
式
野
球
競
技
）」
の
準
備
と
２
０
０
９

年
の
関
東
ブ
ロ
ッ
ク
大
会
と
、
野
球
協
会

の
運
営
に
追
わ
れ
て
お
り
ま
す
。

（
S
37
阿
部
　
孝
）

●
会
津
大
学
に
コ
ー
デ
ィ
ネ
ー
タ
ー
と
し
て
勤

務
し
て
お
り
ま
す
。
　
（
S
38
浅
野
勝
吾
）

●
現
在
、
地
区
セ
ン
タ
ー
に
て
１
０
０
名
の
老

人
仲
間
と
囲
碁
に
熱
中
し
て
お
り
ま
す
。

平
均
年
齢
75
歳
と
い
う
中
で
最
も
若
い
年

齢
層
に
な
り
ま
す
が
、
実
力
も
ほ
ぼ
年
齢

に
比
例
し
て
初
心
者
グ
ル
ー
プ
に
属
す
７

段
〜
10
級
迄
の
１
０
０
名
の
仲
間
達
で
す
。

（
S
38
今
野
丈
夫
）

●
還
暦
を
記
念
し
て
11
月
16
日
に
古
川
芙
蓉

閣
で
昭
42
年
卒
の
同
期
会
が
あ
り
、
旧
交

を
温
め
て
ま
い
り
ま
し
た
。

（
S
42
横
須
賀
市
立
田
浦
中
三
浦
和
夫
）

●
夏
休
み
に
中
新
田
に
帰
り
ま
し
た
が
、
鳴

瀬
川
の
堤
防
か
ら
見
た
薬
莱
山
や
七
つ
森

の
悠
久
の
姿
に
な
ぐ
さ
め
ら
れ
ま
し
た
。

大
相
撲
古
川
巡
業
を
見
ま
し
た
。

（
S
47
ヴ
ァ
イ
オ
リ
ニ
ス
ト
工
藤
春
彦
）

平
成
21
年
１
月
31
日
（
土
）
横
山
榮

治
副
会
長
が
、
食
道
か
ら
肺
に
転
移
し

た
癌
に
よ
り
逝
去
さ
れ
ま
し
た
。
当
日

は
、
在
京
四
校
新
年
会
の
開
催
日
で
あ

り
ま
し
た
。
79
歳
で
し
た
。

横
山
さ
ん
は
、
昭
和
20
年
３
月
４
年

修
了
と
い
う
戦
時
体
制
下
の
異
例
の
卒

業
歴
の
先
輩
で
し
た
。
ま
た
、
古
中
最

後
の
柔
道
部
選
手
で
も
あ
り
ま
し
た
。

そ
の
後
、
旧
制
盛
岡
工
専
（
現
岩
手

大
学
）
へ
進
ま
れ
、
卒
業
後
は
古
川
工

業
高
校
で
数
学
の
教
師
を
６
年
間
勤
め

ら
れ
た
の
ち
上
京
し
、
日
立
系
列
の
会

社
で
役
員
と
し
て
立
派
な
業
績
を
残
さ

れ
て
お
り
ま
す
。

そ
し
て
、
同
窓
会
活
動
に
は
い
つ
も

熱
心
に
参
画
さ
れ
、
役
員
会
に
は
副
会

長
と
し
て
的
確
な
判
断
を
さ
れ
、
先
輩

の
存
在
感
を
感
ず
る
こ
と
が
し
ば
し
ば

で
し
た
。

ま
た
、
小
唄
の
名
手
と
し
て
、
無
類

の
食
通
と
し
て
の
先
輩
は
、
数
少
な
い

同
窓
生
の
文
化
人
と
し
て
、
さ
ら
に
風

流
人
と
し
て
か
け
が
え
の
な
い
存
在
で

あ
り
ま
し
た
。

在
京
古
高
同
窓
会
と
し
て
は
、
昨
年

の
岩
城
副
会
長
に
引
続
い
て
横
山
副
会

長
を
も
失
う
と
い
う
こ
と
に
な
り
大
変

残
念
で
な
り
ま
せ
ん
。

こ
こ
に
、
横
山
さ
ん
の
在
京
同
窓
会

に
対
す
る
御
功
績
に
対
し
深
く
感
謝
申

し
上
げ
、
心
か
ら
ご
冥
福
を
お
祈
り
申

し
上
げ
ま
す
。

　　
　
　
　
　
　
　
　

   

　　
　
　
　
　
　
　
　

   

横
山
榮
治
氏
の

ご
逝
去
を
悼
み

副
会
長

春
田
　
紘
輔

横
山
副
会
長
死
去

代表取締役会長　早　坂　清　吉（昭和２９年卒）
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電子納品作成支援
導入から成果品まで専任スタッフがきめ細かく対応しバックアップいたします。
おまかせください！

CALS/ECインストラクター 4名
電子化ファイリング 5名
ファイリングデザイナー 2名
文書情報管理士 5名

専任スタッフ・有資格
完成図書・デジタル化総合サポート情報処理のエキスパート

渡　邊　道　雄
S28年卒（鹿島台町）

東京営業部（03ｰ5364ｰ5251）神奈川営業部（0462ｰ77ｰ0791）

代表取締役
会　　　長

東京、神奈川、埼玉でお仕事をお探しの方、人材をお探しの企業様！！
　

昨年の定時総会で乾杯の
挨拶をした故横山副会長


